

## SRIW begrüßt Alibaba Cloud als neues Mitglied

Berlin, 18 August 2020. - Selbstregulierung Informationswirtschaft e.V. heißt Alibaba Cloud (Singapore Private Limited) als neues Mitglied willkommen.

"Alibaba Cloud ist einer der weltweit führenden Anbieter von Cloud Lösungen und hat mit dem SRIW bereits in der Vergangenheit an der Entwicklung und Umsetzung glaubwürdiger Ko-Regulierung erfolgreich zusammengearbeitet, zum Beispiel im Rahmen des EU Cloud Code of Conduct sowie bei der Erarbeitung von Standarddatenschutzklauseln. Daher freuen wir uns sehr darüber, dass Alibaba Cloud die Bemühungen und Aktivitäten zur Etablierung glaubwürdiger Selbst- und Ko-Regulierungsansätze im Rahmen der Mitgliedschaft ausweitet", sagt Dr. Claus-Dieter Ulmer, Vorstandsvorsitzender des SRIW und Konzernbeauftragter für den Datenschutz und Senior Vice President Group Privacy, Deutsche Telekom.

"Die Mitgliedschaft im SRIW ist ein Kernelement unserer Positionierung als vertrauenswürdiger und zuverlässiger Partner für Kunden, Regulierungsbehörden und wichtige Interessengruppen in Europa. Wir freuen uns sehr, unsere erfolgreiche Zusammenarbeit mit dem SRIW zu vertiefen und gemeinsam innovationsfreundliche und ausgewogene Regulierungsansätze zu entwickeln, wie z.B. die Etablierung von kontrollierten Verhaltenskodizes", sagt Selina Yuan, President of International Business, Alibaba Cloud Intelligence.

## Über den SRIW

Der SRIW wurde 2011 als unabhängige, private Aufsichtsstelle branchenspezifischer Verhaltensregeln gegründet. Oberste Prämisse seit Gründung war und ist es, die notwendigen, unabhängigen Strukturen bereitzustellen, um branchenspezifische Verhaltensregeln sowohl zu entwickeln und verwalten als auch glaubwürdig und wirksam zu beaufsichtigen, inklusive eines Beschwerdemanagements. Von diesem Selbstverständnis und Zweck abgeleitet versteht sich der SRIW als Multiplikator und glaubwürdiger Partner zur Entwicklung, Umsetzung und Verbreitung innovationsfreundlicher Regulierungsansätze in der Informationswirtschaft. Ziel ist es, durch glaubwürdige und wirkungsvolle Selbst- und Ko-Regulierung, vor allem im Bereich des Daten- und Verbraucherschutzes, eine innovationsfreundliche und moderne Politikgestaltung zu etablieren.

## Über Alibaba Cloud

Die 2009 gegründete Alibaba Cloud – der Cloud Computing und Data Intelligence-Zweig der Alibaba Group, gehört laut Gartner zu den drei weltweit führenden laaS-Anbietern und ist laut IDC der größte Anbieter von "Public-Cloud-Lösungen" in

Selbstregulierung Informationswirtschaft e.V. Albrechtstraße 10 B

10117 Berlin

Vorstandsvorsitz

Dr. Claus-Dieter Ulmer

Geschäftsführer

Jörn Wittmann

Amtsgericht Berlin Charlottenburg

Registernummer: VR 30983 B

USt-Nummer: DE301407624

Deutsche Bank AG

IBAN DE33 1007 0000 0550 0590 00



China. Alibaba Cloud bietet eine umfassende Suite von Cloud-Diensten für Unternehmen auf der ganzen Welt, darunter Händler, die auf Marktplätzen der Alibaba Group Geschäfte tätigen, Start-ups, Unternehmen und Regierungsorganisationen. Alibaba Cloud ist der offizielle Cloud-Partner des Internationalen Olympischen Komitees.